
 

IISS “Jacopo del Duca-Diego Bianca Amato” - Cefalù 
Via Pietragrossa, 68/70  - Telefono: 0921.421415 

Cod. Fisc. 82000410827 – Sito  internet: https://www.delduca-
biancaamato.edu.it/ 

E-mail: pais02200v@istruzione.it - pais02200v@pec.istruzione.it 
  

 
 

Al sito web 
ALBO/Pubblicità legale 

Amministrazione trasparente 
Fascicolo PNRR/investimento 3.2 

 
Oggetto: Decreto costituzione Commissione – PNRR - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1- del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziati dall’Unione europea. Incarico triennale 2022-2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 
 VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 7403 del 2020; 
VISTA la circ. n. 4 del MEF prot. n. 8432 del 18/01/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 
comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”; 
VISTO il D.M. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, 
che integralmente si richiama; 
VISTO l’allegato 1 al decreto sopra richiamato che vede l’I.I.S.S. “Jacopo del Duca Bianca Amato” di Cefalù, 
destinatario delle risorse pari a €174.408,89 per l’azione 1 - “Next Generation Classrooms”- ambienti innovativi di 
apprendimento; 
VISTO l’allegato 2 al decreto sopra richiamato che vede l’I.I.S.S. “Jacopo del Duca Bianca Amato” di Cefalù, 
destinatario delle risorse pari a €164.644,23 per l’azione 2 – “Next Generation Labs” - laboratori per le professioni digitali 
del futuro nelle scuole secondarie di secondo grado; 
VISTA la necessità di costituire una Commissione PNRR Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 per la realizzazione dei progetti relativi alle 
azioni 1 e 2; 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati nella seduta del Collegio del 14 settembre 2022 a ricoprire il ruolo in 
oggetto. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DISPONE 

Art. 1 

La costituzione della Commissione PNRR con incarico triennale 2022-2025 così costituita: 
 

PROGETTI PER IL PNRR – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1- del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza finanziati dall’Unione europea 
RUOLO NOMINATIVO FUNZIONE ORE ATTIVITÀ 

Dirigente Scolastica Antonella Cancila Specifiche responsabilità Da definire 
Direttore S.G.A. Concetta Silvestri Specifiche responsabilità Da definire 
Docente Amoroso Domenico Specifiche responsabilità Da definire 
Docente Casaraona Francesco Specifiche responsabilità Da definire 
Docente Coffaro Giancarlo Specifiche responsabilità Da definire 
Docente Ferrante Gaetano Specifiche responsabilità Da definire 

Docente Pagano Angelina Specifiche responsabilità Da definire 
Docente Biondo Domenico Specifiche responsabilità Da definire 

 

Art.2 





Per quanto riguarda il compenso, a fronte delle attività effettivamente svolte al di fuori dell’orario di servizio, gli stessi 
saranno ripartiti pro-quota in relazione all’impegno organizzativo gestionale. Le quote e i compensi orari 
omnicomprensivi, sono definiti in base alle tabelle contrattuali, secondo quanto previsto per i diversi profili; 

Art.3  

Il gruppo di lavoro di cui all’art. 2 sarà successivamente integrato da altre figure professionali anche esterne tenendo 
conto dei ruoli attribuiti; 

Art. 4 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi conferiti 
produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca; 

Art. 5  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale www.delduca-
biancaamato.it, sez.  albo pretorio con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Antonella Cancila 

 
  
  

 


		2022-10-17T09:21:50+0200
	ANTONELLA CANCILA




